C
h

u
bu

 S
O

M
A

TO
M

C
h

u
bu

 S
O

M
A

TO
M

w
or

ks
h

op
w

or
ks

h
op謹啓

この度，CTに関する知識のさらなる向上と、ユーザー相互の交流を目的として第2回中部SOMATOM研究会主催CT live セ

ミナーを開催する運びとなりました。また、今回シーメンスCTユーザーの方で事前参加登録をされた方のみご参加いただ

けます。ご多忙の折りとは存じますがお誘い合わせの上、是非多数の先生方のご出席を賜りますようご案内申し上げます。
謹白

Cardiac CT liveCardiac CT live セミナーセミナー

平成25年6月22日（土）14：00～17：00

名古屋ハートセンター

2F

ハートホール 500円

テーマ 心臓CT live

｢心臓CT Live 基礎編｣

16:15～17：00 特別企画

14:30～15：30 特別企画

共催: シーメンス・ジャパン株式会社

14:00～14:30 基礎講座

休 憩 （ 1 5 分 ）

大橋

一也
名古屋市立大学病院（受付開始13:30～）

杉下

豊

名古屋第二赤十字病院

第第22 回回

日時

会場

代表世話人

参加費

総合司会

PROGRAM

※当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳を

お願い申し上げます。記帳頂いたご施設名・ご芳名は医薬品お

よび医学・薬学に関する情報提供に利用させて頂くことがござい

ます。何卒ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。

講師

名古屋ハートセンター

松下

俊一先生

～画像再構成からレポート作成まで～

講師

ハートクリニックさわだ

渡邉

和樹先生

CTビジネスマネージメント部
シーメンス・ジャパン株式会社

ワークフローLiveビデオ，画像再構成からワークステーションでの画像の作

り方、レポート作成まで

名古屋市東区砂田橋一丁目1番14号

地下鉄名状線｢砂田橋」3番出口

｢心臓アプリケーションQ&A｣

｢心臓CT

Live 不整脈編

とコアベータの使用経験｣

ECG-Editが必要な症例にて実際にECG-Editをして画像を再構成を行います．

1部

座長

中津川市民病院

加藤

秀記

15:45～16：15 基礎講演

｢ECG-Editの基礎｣ 講師

名古屋市立大学病院

大橋

一也先生

2部

座長

常滑市民病院

興梠

徳朗

ECG-Editの原理，不整脈に対するEditの考え方，Editの方法について

コールセンターに寄せられたよくあるユーザーからのご質問にお答えします．